
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

20.10.2021 № B-2495

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства «Разноцветный мир»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства «Разноцветный мир»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Тарнуева 
Татьяна

Лоптева Елена 
Викторовна Мой котик 2 место ДП-2495-

145005

2

Уваровы 
Милана , 
Ульяна 
Александровны

Фидорченко 
Юлия 
Анатольевна

Мир цветов 1 место ДП-2495-
145028

3 Руснак Глеб Наталья 
Николаевна Ж. За мир во всём мире 3 место ДП-2495-

145241

4 Байнов Роман Пантелеева И.Н. Пейзаж 1 место ДП-2495-
145425

5 Бармина Алина Пантелеева И.Н. Осенний пейзаж 3 место ДП-2495-
145453

6 Валеев 
Алексей Пантелеева И.Н. Осенний пейзаж 2 место ДП-2495-

145454

7 Демакова 
Алиса Фёдорова А.Е. Осенний пейзаж 2 место ДП-2495-

145455

8 Каюмова Анна Фёдорова А.Е. Осенний пейзаж 2 место ДП-2495-
145456

9 Золотова 
Ксения Пантелеева И.Н. Осенний пейзаж 1 место ДП-2495-

145457

10 Логинов Олег Пантелеева И.Н. Осенний пейзаж 3 место ДП-2495-
145458



11 Ребрищев 
Дмитрий Пантелеева И.Н. Осенний пейзаж 3 место ДП-2495-

145459

12 Ребрищев 
Дмитрий Пантелеева И.Н. Осенний пейзаж 3 место ДП-2495-

145460

13 Шилов сергей Пантелеева И.Н. Осенний пейзаж 2 место ДП-2495-
145461

14 Меньших 
Сергей

Инна 
Владимировна 
Шамраёва

РАЗНОЦВЕТНЫЙ МИР 3 место ДП-2495-
145772

15 Котляров 
Артем

Машенцева 
Наталья 
Владимировна

Разноцветный мир 2 место ДП-2495-
145776

16 Култашева 
Арина

Жукова Ирина 
Петровна Чудо-рыба 1 место ДП-2495-

146068

17 Щукин Марк
Кадыльская 
Жанна 
Александровна

Осеннее дерево 2 место ДП-2495-
147489

18 Виноградов 
Кирилл

Кадыльская 
Жанна 
Александровна

Деревья 2 место ДП-2495-
147497

19 Обманщина 
Мария

Кадыльская 
Жанна 
Александровна

Белочка 2 место ДП-2495-
147498

20 Сарафанова 
Вероника

Третьякова 
Екатерина 
Борисовна

Осенний пейзаж 1 место ДП-2495-
147548

21 Махаев Семён Исакова Галина 
Владимировна Осеннее настроение 1 место ДП-2495-

147557

22 Милько Елена 
Сергеевна - Сила Атланта 1 место ДП-2495-

147660

23
Леонтьева 
Диана 
Сергеевна

- Сила солнца 1 место ДП-2495-
147661

24 Папшев Семён
Игуменова 
Ирина 
Александровна

Лебедь 1 место ДП-2495-
147742

25 Болотин 
Серёжа

Иванова 
Наталья 
Александровна

Осень золотая 1 место ДП-2495-
147743

26
Глушко 
Вероника 
Сергеевна

Загорская В.Ф. У дома княгини М. К. Кугушевой 1 место ДП-2495-
147786

27
Глушко 
Вероника 
Сергеевна

Загорская В.Ф. Неспешные каналы Каменного 
острова 1 место ДП-2495-

147789



28
Глушко 
Вероника 
Сергеевна

Загорская В.Ф. Натюрморт с вишней 1 место ДП-2495-
147790

29
Воспитанники 
старшей 
группы № 4

Нестерова 
Виктория 
Дмитриевна

"Осенние деревья" 1 место ДП-2495-
147812

30
ГЕРАСИМЧУК 
АННА 
ВИКТОРОВНА

КРЕМЕНКОВА.Е.В МОРЕ. 1 место ДП-2495-
147823

31 Кружок ДПТ 
Берегиня

Александрова 
Тамара 
Константиновна

Обережная кукла мотанка 
"Успешница" 1 место ДП-2495-

147887

32 Науменко 
Серафима

Дайнеко 
Марина 
Сергеевна

"Хамелеон" 1 место ДП-2495-
147953

33 Смирнова 
Виктория

Чешкина 
Лариса 
Александровна

Осенние краски леса 1 место ДП-2495-
147972

34 Болотин 
Сергей

Иванова 
Наталья 
Александровна

Золотая осень 1 место ДП-2495-
147992

35 Шестоперова 
Мария

Цибизова 
Екатерина 
Валерьевна

Дары осени 3 место ДП-2495-
148021

36 Жук Владислав
Цибизова 
Екатерина 
Валерьевна

Осенний натюрморт 3 место ДП-2495-
148024

37 Алдохина 
Мария

Цибизова 
Екатерина 
Валерьевна

Что нам осень принесла... 3 место ДП-2495-
148025

38 Мешечкова 
Варвара

Букина 
Екатерина 
Сергеевна

Мой Светлогорск 1 место ДП-2495-
148028

39
Михайлова 
Виктория 
Васильевна

Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Осенний зонтик 1 место ДП-2495-
148145

40
Чурбакова 
Дарья 
Денисовна

Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Осенний пейзаж 3 место ДП-2495-
148147

41 Королева 
Ксения

Абрамова 
Ирина 
Альбертовна

гроздь рябины 2 место ДП-2495-
148261

42 Евдокимова 
Валерия

Москвина 
Наталья 
Юрьевна

Осеннее дерево 2 место ДП-2495-
148284



43 Войтешенко 
Валерия

Войтешенко 
Екатерина 
Олеговна

"Котики в облаках" 1 место ДП-2495-
148332

44 Савинцева 
Анжелика Торчинская Е.И. грозди рябины 2 место ДП-2495-

148394

45 Субботина 
Ксения Булатова Т.Ю. Осенний натюрморт 2 место ДП-2495-

148395

46 Горелик Анна 
Олеговна

Аверина 
Татьяна 
Александровна

Цветные сны 1 место ДП-2495-
148424

47 Козлов 
Вячеслав

Фофанова 
Татьяна 
Васильевна

Цветы и плоды 1 место ДП-2495-
148485

48 Князев Влад
Фофанова 
Татьяна 
Васильевна

Осенние цветы и плоды 1 место ДП-2495-
148486

49 Кузьмин 
Кирилл

Светлана 
Владимировна 
Богданова

Осеннее настроение 2 место ДП-2495-
148497

50
Кущенко 
Вероника 
Игоревна

Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Осенняя рябинка 2 место ДП-2495-
148546

51 Алоян София
Анохина 
Марина 
Анатольевна

Осень золотая 2 место ДП-2495-
148599

52
Ушакова 
Полина 
Владимировна

Глухова Ирина 
Владимировна Танец южанки 2 место ДП-2495-

148605

53 Исаева Катя
Колмакова 
Марина 
Леонидовна

Яркая осень 1 место ДП-2495-
148621

54 Куликова 
Милослава

Колмакова 
Марина 
Леонидовна

Подсолнух 1 место ДП-2495-
148623

55 Полуплётова 
Соня

Колмакова 
Марина 
Леонидовна

Чаепитие лиса 1 место ДП-2495-
148626

56 Герасимова 
Елизавета Семенова Е.В. Осенний натюрморт 1 место ДП-2495-

148627

57 Лабутина 
София

Селютина 
Виктория 
Юрьевна

Золотая рыбка 2 место ДП-2495-
148628

58 Коршунова 
Агата Семенова Е.В. Осенний листопад 2 место ДП-2495-

148630



59 Козлов Алеша
Рыбакова 
Валентина 
Петровна

мы против террора 3 место ДП-2495-
148637

60 Белголова 
Алия

Тухватшина 
Дилара 
Маратовна

"У реки" 1 место ДП-2495-
148640

61
Мартюшева 
Анна 
Евгеньевна

Протасова 
Лариса 
Викторовна

Девушка-Осень 1 место ДП-2495-
148660

62 Леонов 
Ярослав

Семёнова 
Татьяна 
Викторовна

"Здравствуй, осень" 1 место ДП-2495-
148674

63 Седых Татьяна Седых Ирина 
Сергеевна Моя мечта 1 место ДП-2495-

148677

64 Абросимова 
Софья

Попова Фаина 
Михайловна Морское сражение свидетельство ДП-2495-

148760

65 Нагайцева 
Евгения

Попова Фаина 
Михайловна Парусник Россия 1 место ДП-2495-

148761

66 Попова 
Елизавета

Попова Фаина 
Михайловна Создание первого корабля Петром I 1 место ДП-2495-

148762

67 Ишанкулова 
Анастасия

Сергеева 
Надежда 
Николаевна

Вечер. 2 место ДП-2495-
148766

68 Селихова 
Валентина

Кравцова Ольга 
Александровна задумка осени 2 место ДП-2495-

148781

69 Горячев 
Дмитрий

Елена 
Викторовна 
Касьянова

Подарок маме 2 место ДП-2495-
148819

70
Кудрявцев 
Юрий 
Иванович

Кудрявцев 
Юрий Иванович Семейные посиделки 1 место ДП-2495-

148831

71 Ахметзянов 
Тимерлан

Рокина Лариса 
Григорьевна Моя Родина 1 место ДП-2495-

148854

72 Жданова 
Мария Астахова Т.Н. "Золотая осень" 2 место ДП-2495-

148870

73 Алексеев 
Алексей

Кузнецова Инна 
Станиславовна "Разноцветная осень" 3 место ДП-2495-

148879

74 Хейфец Мария Семенова Е.В. Осенний натюрморт 2 место ДП-2495-
148914

75 Нурхалыкова 
Алиса Семенова Е.В. Лисичка в осеннем лесу 1 место ДП-2495-

148915

76 Царева Анна Семенова Е.В. птичка собирается в теплые края 1 место ДП-2495-
148916



77 Севостьянова 
Анна Семенова Е.В. Танец осенних листьев 1 место ДП-2495-

148917

78 Дарбалаева 
Аяна

Товаршинова 
Татьяна 
Владимировна

Листопад 3 место ДП-2495-
148928

79 Зимовцев 
Максим

Серова 
Светлана 
Валерьевна

"Мудрая Сова" 2 место ДП-2495-
148929

80 Пашинина 
Дарья Семенова Е.В. портрет 1 место ДП-2495-

148930

81 Беляев 
Ярослав Семенова Е.В. Осень 2 место ДП-2495-

148932

82
Митроченков 
Ярослав 
Анатольевич

Митроченкова 
Ольга 
Васильевна

Тачки на прокачку 1 место ДП-2495-
148942

83 Нескуба Злата 
Вадимовна

Гаврикова 
Татьяна 
Сергеевна

"Фрукты" 1 место ДП-2495-
148962

84 Шугин Кирилл
Куликова 
Виктория 
Олеговна

Хмурый осенний пейзаж 2 место ДП-2495-
148966

85 Ибрагимов 
Абубакыр

Тома Фатима 
Михайловна Веселый козлик 2 место ДП-2495-

148978

86 Сафин Муслим Тома Фатима 
Михайловна Тундра осенью 1 место ДП-2495-

148981

87 Кофанов 
Андрей

Тома Фатима 
Михайловна Счастливая семья 1 место ДП-2495-

148988

88 Андронов 
Михаил

Алла 
Владимировна 
Филатьева

Воспоминания о лете 1 место ДП-2495-
148990

89 Субботин 
Слава

Лучникова 
Ольга Олеговна Осень 1 место ДП-2495-

149026

90 Бабицкий 
Никита

Федянова Юлия 
Вячеславовна " Прекрасный закат" 1 место ДП-2495-

149056

91
средняя 
группа № 1 
"Совята"

Цыганкова 
Наталья 
Степановна

Яблони 2 место ДП-2495-
149063

92
средняя 
группа № 1 
"Совята"

Цыганкова 
Наталья 
Степановна

Календула 2 место ДП-2495-
149066

93 Гомбоева 
Виктория

Филиппова 
Наталья 
Васильевна

Фруктовый натюрморт 2 место ДП-2495-
149125



94 Купина Эмма Казанцева 
Елена Ивановна "Осень" 3 место ДП-2495-

149200

95 Купина Эмма Казанцева 
Елена Ивановна "Осень" 3 место ДП-2495-

149202

96 Фесенко 
Даниил

Петрова 
Татьяна 
Сергеевна

Чудо черепаха 1 место ДП-2495-
149282

97 Салогубова 
София

Михайлова 
Ирина 
Арсеньевна

Поздняя осень 1 место ДП-2495-
149284

98 Мецкевич 
Леонид

Минаева 
Алевтина 
Анатольевна

Осень 2 место ДП-2495-
149287

99 Балутина 
Алиса

Балутин 
Александр Подсолнух - привет ЖП.Гогену 1 место ДП-2495-

149296

100 Балутина 
Алиса

Балутин 
Александр

ЁЖ. Летящий с продуктами 
низэнько-низэнько 1 место ДП-2495-

149297

101 Балутина 
Алиса

Балутин 
Александр

Раз в год по осени каждая липа 
может стать осиной 1 место ДП-2495-

149298

102 Ботвина Дарья
Стахнович 
Людмила 
Витальевна

"Ёж и гриб" 3 место ДП-2495-
149303

103 Группа 
«Радужки»

Рубцова Тамара 
Ивановна Осенний пейзаж 2 место ДП-2495-

149309

104 Игнатова 
Алиса

Игнатова Фаина 
Викторовна Осенний яркий лес 1 место ДП-2495-

149345

105 Потапова 
Виктория

Тома Фатима 
Михайловна Красота тундры 1 место ДП-2495-

149374

106 Киселев Игорь Мацуро Ольга 
Федоровна Осенние краски 2 место ДП-2495-

149385

107 Дашенко 
Екатерина

Качёва 
Екатерина 
Сергеевна

Осень золотая 2 место ДП-2495-
149430

108 Мареева 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Летняя девочка 1 место ДП-2495-
149445

109 Бусурина 
Христина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Летняя девочка 1 место ДП-2495-
149447

110 Семухина 
Елизавета

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Летняя девочка 1 место ДП-2495-
149448



111 Климова 
Мариэтта

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Летняя девочка 1 место ДП-2495-
149449

112 Костина Дарья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Морская фантазия 1 место ДП-2495-
149450

113 Грубая Дарья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Закат на море 1 место ДП-2495-
149452

114 Камышова 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Закат на море 1 место ДП-2495-
149453

115 Аникина 
Виталина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Закат на море 1 место ДП-2495-
149454

116 Кузин Алексей
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Закат на море 1 место ДП-2495-
149456

117 Тарасов 
Алексей

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Закат на море 1 место ДП-2495-
149457

118 Родионова 
София

Усанова 
Наталья 
Анатольевна

Осенний листопад 1 место ДП-2495-
149465

119 Потеев Саша
Кубышина 
Татьяна 
Михайловна

"Осенние деньки" 1 место ДП-2495-
149471

120 Первухина 
Вика

Валова 
Валентина 
Васильевна

"Осенние грибы" 1 место ДП-2495-
149528

121 Белова Алиса
Валова 
Валентина 
Васильевна

"Осенний лес" 1 место ДП-2495-
149542

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


